
    
 

 

   

 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

KLASA: 630-02/23-01/01 

URBROJ: 2125-04-23-3 

Gospić, 29. studenoga 2023. godine 

 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

                - o v d j e - 

 

 PREDMET: Prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi 

         Ličko-senjske županije za 2024. godinu, 

             -dostavlja se 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01- vj. tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15 – pročišćeni tekst, 123/17, 98/19 i 144/20), Zakon o 

tehničkoj kulturi (Narodne novine“ br. 76/93, 11/94 i 38/09), Uredba o kriterijima, mjerilima 

i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 

provode udruge („Narodne novine“ br. 26/15 i 37/21), Statut Ličko-senjske županije 

(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10 i 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 

– pročišćeni tekst ). 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje Programa javnih 

potreba u tehničkoj kulturi Ličko-senjske županije za 2024. godinu, osigurana su financijska 

sredstva u Proračunu Ličko-senjske županije za 2024. god. 

 

OBRAZLOŽENJE: Temeljem Zakona o tehničkoj kulturi, Županija donosi Program javnih 

potreba u tehničkoj kulturi, te za njegovo provođenje osigurava sredstva u svom proračun, 



kojim se osiguravaju sredstva za zajednice i saveze tehničke kulture koji su od interesa za 

županiju. 

  Program javnih potreba u tehničkoj kulturu donosi Županijska skupština Ličko-

senjske županije na prijedlog Župana zajedno s godišnjim proračunom. 

   

Županija preko Upravnog odjela za školstvo, sport i kulturu izravno doznačuje 

proračunska sredstva Zajednici tehničke kulture Ličko-senjske županije, koja dalje na 

odgovarajući način primjenjuje odredbe Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 

udruge. 

Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu, prati i nadzire izvršenje Programa javnih 

potreba u tehničkoj kulturi, te korištenje i utrošak sredstava za navedenu svrhu. 

 

 Stoga se Županijskoj skupštini Ličko-senjske županije dostavlja Prijedlog Programa 

javnih potreba u tehničkoj kulturi Ličko-senjske županije za 2024. godinu na razmatranje i 

donošenje. 

 

 
 
                         PROČELNICA 
            
                         Valentina Zdunić, mag.ing., v.r. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 Ž U P A N 
 KLASA: 630-02/23-01/02 
 URBROJ: 2125-02-23-2 
 Gospić, 30. studenoga 2023. godine 

 

 

 

             Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21 -pročišćeni tekst), donosim 

  

 

 

Z  A  K  L J  U  Č  A  K  

 

 

 

Utvrđujem prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Ličko-

senjske županije za 2024. godinu i isto dostavljam Županijskoj skupštini na 

raspravu i donošenje. 

 

 

 

                                                                                            Ž  U  P  A  N   
 
                                                                                    Ernest Petry, mag.iur.,v.r. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ: 

Gospić, _________2023. godine 

 
 

Na temelju članka 20. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ br. 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13-pročišćeni tekst, 137/15 – pročišćeni tekst, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 20. i 23. Zakona o 

tehničkoj kulturi („Narodne novine“ br. 76/93, 11/94 i 38/09), sukladno Uredbi o kriterijima, 

mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 

provode udruge („Narodne novine“ br. 26/15 i 37/21) te članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 

županije („Županijski glasnik“  br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 -ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 

pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na _____ sjednici održanoj 

______________2023. godine, donijela je 
 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI  

LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE ZA 2024. GODINU 
 
 

I. 

Programom javnih potreba u tehničkoj kulturi Ličko-senjske županije (u daljnjem 

tekstu: Program) utvrđuju se ciljevi, aktivnosti i djelatnosti u tehničkoj kulturi za koje se 

sredstva osiguravaju u Proračunu Ličko-senjske županije. Pri utvrđivanju i provedbi ovog 

Programa primjenjuju se odgovarajuće odredbe Zakona o tehničkoj kulturi i Zakona o 

proračunu. 

II. 

Javnim potrebama u tehničkoj kulturi Ličko-senjske županije smatraju se aktivnosti i 

djelatnosti kojima se promiče i potiče odgoj, obrazovanje i osposobljavanje za stjecanje 

tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i vještina, inventivni rad te širenje znanstvenih i 

tehničkih dostignuća.  
 

 Temeljni ciljevi Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Ličko-senjske županije 

su:  

1. razvoj i promidžba tehničke kulture, 

2. poticanje na stvaralački i znanstveni rad, 

3. podrška ravnomjernom razvoju djelatnosti tehničke kulture na području čitave 

Županije. 
 

U nastojanju za ostvarivanjem ciljeva prioritetno će se poticati sljedeće aktivnosti i 

djelatnosti:  

1. poticanje i promicanje tehničke kulture, 

2. programi odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeži za stjecanje 

tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i vještina, 

3. organiziranje promaknuća tehnoloških inovacija (izložbi, sajmova i sl.), 

4. podrška provedbi programa i aktivnosti udruga tehničke kulture na području 

Ličko-senjske županije, 



5. podrška unaprjeđenju djelovanja Zajednice tehničke kulture Ličko-senjske 

županije. 
 

III. 
 

Financijska sredstva za realizaciju ovog Programa planiraju se u Proračunu Ličko-

senjske županije za 2024. godinu u razdjelu, 030 glava 030-01, program 3006 SOCIJALNI 

PROGRAMI I PROGRAMI ULAGANJA U ZAJEDNICI na aktivnosti A3006-06 

PROGRAMSKE AKTIVNOSTI TEHNIČKE KULTURE u iznosu od 11.300,00 € 

(jedanaesttisućatristoeura). 
 

IV. 
 

U skladu sa člankom 20. i 23. Zakona o tehničkoj kulturi, organizacija aktivnosti i 

djelatnosti u ostvarenju ciljeva ovog Programa osiguravaju se primarno kroz djelovanje 

Zajednice tehničke kulture Ličko-senjske županije.  

Zajednica tehničke kulture Ličko-senjske županije dužna je dostaviti Financijski plan 

za 2024. godinu usklađenim sa Programom. 

Zajednica tehničke kulture Ličko-senjske županije dužna je na odgovarajući način 

primjenjivati odredbe Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge, uključujući raspisivanje 

javnog poziva, dodjeljivati sredstva krajnjim korisnicima na temelju istog, pratiti namjensko 

korištenje sredstava dodijeljenih krajnjim korisnicima putem javnog poziva. 

Provedbom koordinira Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu Ličko-senjske 

županije u suradnji sa Zajednicom tehničke kulture Ličko-senjske županije.  

 
 

V. 
 

Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu pratit će tijekom godine namjensko 

korištenje sredstava po ovom Programu, a Zajednica tehničke kulture Ličko-senjske županije 

se obvezuje da na kraju godine dostavi Upravnom odjelu za školstvo, sport i kulturu Izvješće 

o ostvarenom Programu javnih potreba u tehničkoj kulturi Ličko-senjske županije za 2024. 

godinu.  
 

VI. 
 

Ovaj Program objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije, a 

primjenjuje se od 1. siječnja 2024. godine. 

 

 

       P R E D S J E D N I K 

         Marijan Kustić 

 


